*

inibi, intercedentibus meritis laneti Canuti Regis et Martyris dicti Monafterii fun- 
datoris operabantur, poft hujusmodi ejectionem nulla vifa fuiffent miracula* 
Item qvod piae memoriæ Palclialis et nonnulli alii Pontifices Romani lub poena 
inaledictionis æternæ inhibuiflent, ne ftatus dictæ Ecclefiæ immutaretur. Ac 
propterea Regem Johannem acReginam prædictam defiderare, dictamEccle- 
fiam in priftinum ftatum reftitui et reintegrari. Qyapropter dictus Innocentius 
commifit caufam hujusmodi discutiendam Domino Alberto Epilcopo Lubicenfi
et Dominis Abbatibus Olavo Neftvedenfi et Olavo Sorenfi Rolldldenfis Diocefis.

%

Qvæ commisfio facta eft anno Domini 1488 Roraæ -apud Xanctum Petrum 6 . 
Idus Maij Pontificatus Innocentii anno qvarto.

Deinde anno Domini 1489 tertio die menfis Aprilis ab Olavo Abbate 
Sorenfi emanavit citatio,- qvæ executa fuit eodem anno, die Vitalis Martyris qvæ 
fuit 28 menfis Aprilis, hora octava vel qvafi in domo Capitulari Ottonienfi et 
poftea valvis Ecclefiæ affixa. Eodem anno die 9 menfis Maij in domo leu refi- 
dentia Domini Cantoris Ecclefiæ Ottonienfis, coram Domino Abbate Sorenfi Ju- 
dice fedente ac lerenisfimo Domino Rege Johanne, Domino Alberto Epilcopo 
Lubicenfi, Abbatibus Tvone Infulæ Dei Ciftertienfis *), Olavo Ringftadenfi 
Uec non Olavo Neftvedenfi faneti Benedicti Ordinis, Domino Joanne Martini 
artium et decretorum Doctore, aliisqve multis clericis ac laicis asfidentibus cele- 
î'atus eft primus actus per Magiftrum Petrum Petri religioforum prædictorum 

Lrocuratorem, actorem, ac venerabilem Dominum Magiftrum Joannem Urne 
Lræpofitum Ecclefiæ Ottonienfis Sindicum et Procuratorem, reorum videlicet

Reve-

*) Apiul Jh-itfeldium p. 995 folummodo: Abbed ’J'hyge.
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Reverendi Domini Caroli Epifcopi Oltonienfis el Capiluli ejusdem ibklem præ- 
fentiuin vocatorum et eomparentium., Polt longarn autem conceiiationern inler 
partes utrasqve liabitam tandem fvafu Epifcopi Lubicenfis Begiæ Majeftatis 
Cancellarii ac' multorum aliorum in reverendisfumim Archiepifcopum Lunden- 
fem Joannem Brocftorp tune non præfen tem, at per regiam Majefiatem noini- 
natum, compromillum fuit confenfu utriusqve partis Judicis et Regiæ Majeftatis. 
Salvo tamen jure utriusqve partis. ,

Eodem anno, die 25 menGs Julij, in domo reverendisfimi patris Johan- 
nis Brocftorp Archiepifcopi Lundenfis, coram eodem Archiepifcopo præfentibus 
etiam Domino Nicolao Skawe Rofldldenfi et Hartwico Ripenfi Epifcopis, Dominis
Erico Nicolai Decano et Petro.Alberli Canonico Ecclefiæ B. Mariæ Hafnenfis* / ***
artium et decretoruin’Doctoribus aliisqve egregiis yiris, conftiluli fiierunt prædic- 
tus Magilter Petrus Eetri Procurator eum certis Monacliis expullis ex una parle, 
ac venerabiles viri Domini Joannes Urne Prsepdfitus, Nicolaus Decanus Prior 
in Dalom et Magifter Otto Canonicus Ecclefiæ ptlonienfis ex altera parte. Tune. 
reverendisGmus Archiepifcopus nolebat hujus compromisfionis caufain fufcipere 
propter impedimenta et alias caufas légitimas ibi declaratas, fed remilit ad fnuni 
Superiorem dicens qvod ab ejusdem caulæ intermisfione vellet fe totaliler habere 
exoneratum. \

Eodem anno, die ultimo menGs Julij, prædictus pater Olavus Abbas 
SorenGs relumit caufam ad fe virtute prædietøe commisGonis et iterum citat par
tes ac dcinde procedit judicialiter usqve ad diffinitivam fententiam, qvøe ilata 
eft SlauloGæ in Curia ipGus Abbatis anno eodem, die 25 menGs Augufli. Sed 
Procuratores reverendi Epifcopi Ottonienfis et Capituli Magifter Joannes Urne 
et Magifter Otto prius conlumaciler abicrant. Poft hane diffinitivam fententiam 
multifariam tumultuatum efl ulritKjve per interdicta, excommunicationes, aggra- 
vationes, reaggravationes, appellationes, annullationes (ut vocant) mihasqve ac 
alia hujusmodi in grave Ecclefiæ feandalum, donec ferenisGmus Rex Johannes 
ferio fe caufæ’ interponeret ac componeret. Qvæ compofitio facta fuit in Caftro

I y

Nesbyhoffvetet literæ defuper confcriptæ in Nyborg Dominica 4 Advenlus ejus
dem anni 1489, ut in eisdem lileris videre licet plenius et perfeelius. Eas literas 
fufpicor vere reperiri Oltoniæ in prædicto Monafterio S. Canuti, Danica lingva 
confcriptas. Qvarum tranfTumptum in latinam lingvam perNotarium publieunb 
ut hic repperi, fubfcriptum efl.

Canonici tenuerunt prædictum MonaGerium 14 annos. Item inler 
cætera depofuit unus leftis, qvod non audiebantur fieri miracula (fcilicet pod ejec- 
tionem Monachorum), niti qvod qvidam de Canonicis generavit ex coco fu° 
unam prolein, ex braxatore reliijvam et ex promo ler l i am.

”Nos Johannes Dei gratia Datiæ, Norvegiæ, Sclavorum, Goltoruinqvc 
Rex, electus in Regem Svetiæ, Dux Slesvicenfis nec non Dux Holfatiæ, Sior-
inariæ et Dytmerfiæ, Comes in Oldenborg et Delinenhorft, c o n f l a r e  volumus
univerGs, qvod nos alias in terram noftram Fyoniam redeuntes ibi(|ve non paucis
perceptis difeordiis, diGentalionibus et perturbalionibus v ig o r e  excomtnunica
tionum multarum aliarumqve cenfurarum et execulorialium defuper faclarum>
inter reverendum patrem Dominum Epilcopuin et honorabiles Prælatos et Ca
nonicos EccleGæ S. Canuti Oltonienfis ex una ac devotos et religiofos Monachos
de ordine S. Benedicti prius in ipfa Ecclelia S. Canuti degentes, parlibus e

al lera

i
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altera luper eadem S. Canuti Ecclefia ventilatis. Vocata igitur coram nobis in 
- , caftro noflro Nesbylioffvct parle utraqve, audiyimus ibidem partium diver tas 

altercationes, relponfiones papalesqve- literas et bullas ac alias literas qvas ha- 
buerunt. Pro parte au tem Monachorum in effectu, qvod ipla Ecclefia Sancti 
Canuti, in qva refidebant ipfi'Præla ti et Canonici reintegraretur et reftitueretur 
in luum primævuin et in eum in qvo primitus fundata erat ftatum, et ipfi fratres 

. Sancti Benedicti recuperata ea pro Monafterio luo in ea regularem ducerent 
vitarii. Super qvo el ipfi fratres complures procellus cenluråruni et execuliones 
diverlas fecerant, et ipfi venera biles Prælati et Canonici pro ipla eadem caufa 
impetrari fecerant papales literas et bullas cum lumptibus. Proinde laboribus 
et expenfis per partes utrasqve gravibus factis et verifimiliter perleverantibus hu- 
jusmodi difcordia et litibus inajoribus liendis in pofterum, ipfis in majora difpen- 
dia et jacturas. Qvibus occalionibus præmisfis, prædicti Prælati et Canonici ac 
fratres ordinis S. Benedicti prædicti ét éofum legitimus in ea parte Procurator, 
Magilier Petrus de Antwordlkow, caulam iplam in nos dirnittentes five ponentes 
propria eorum fpontanea voluntate, omnimodam atqve plenam in ea caufa luper 
dicta Ecclefia nobis dederunt facultatem, noftræ ditioni, qvalitercunqve luper 
bujusmodi caula in bono zelo et concordia decrevimus, fe parere tam irrefra- 
gabiliter qvam irrevocabiliter lub omni juris et facti renunciatione obligantes. 

. Unde invocato nomine lanctæ Trinitatis, ad lubmovendas tales difcordias et lites 
et limiliter tam gravibus lumptibus expenfis et laboribus parcendis exinde veri- 
fimilitér profuturis, caufam iplam ad nos acceptavimus • præhabitis qvidem 
deliberatione, confilio et allenlu nobis dilectorum régni noftri tune præfentium 
Confiliariorum, luper ipfa laneli Canuti prædicta Ecclefia non vi aut vigore 
jndicialis cujuspiam procellus, led pro bono paris etamicabilis concordiæ, lub- 
feqventi pronunciari feeimus lub tenore.

Primo qvod prædicti faneti Benedicti fratres et Monachi"iplam Eccle- 
fiam laneti Canuti prætactam ad Hatim et fine qvavis dilatione acceptent pro luo 
Monafterio, cum omnibus luis perlinentiis et adjacentiis mobilibus et immobilibus, 
ornamentis, clenodiis, calicibus aureis et argen teis, pateris, reliqviariis, milla- 
libus, privilegiis atqve omnibus et fingulis 'literis ipfum Monafterium et ejus 
bona concernentibus. Infuper venerabiles Domini Olavus Abbas Neltvedenfis 
Rolldldenfis Diocefis ordinis faneti Benedicti et Magifter Petrus procuratorio 
rioniine nobis Hipulanlibus promiferunt, qvod fratres et Monachi, qvos in futu
rum degere contingat in dicto Monafterio lub o b fer van lia et regulari vita S.

, "Benedicti et ejus ordinis rivant iplamqve regulam devote et ftrenue perpetuo ob- 
lervent, millasqve et alia divina ollicia prout in antea fieri confveverunt a fui 
primæva inftitulione, lic et in pofterum faciant celebrari. Comperta etiam 
(qvod abfit) fuluris lemporibus per nos et luccellores noftros Danorum Reges in. 
præmisfis negligentia aut defeetu, relervatam habemus penes nos plenam facul- 
lotem inhujusmodi disponendi proutridebitur expedire, alios videlicet devotos 
'riros, qri regulam hujusmodi S. Benedicti rigide obfervent juxta et leeundum 
oonfilia et allenfus reverendorum ac venerabilium palrum iplorum Abbatum et 
Prælatorum ac aliorum piarum mentium virorum ejusdein regni Datiæ reqviren- 
^orum, voeåndi reponendi et inftiluendi. Acceptare itqve debent, prædicti 
fratres, percipere et habere læpediclum Monafterium S. Canuti cum omnibus 

• irds jultis adjacentiis prædictis urbanis et rufticis, inqAdlinis et lerrientibus, fil ris,
pratis,
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pratis, pifcariis, terris cultis et incultis, Ecclefiis parochialibus de Aflum, de 
Stenlotze, de Uberot et de Parup. His et omnibus aliis qvibuscunqve, qvæ å 
primævo tempore dicto Monafterio pertinuerunt et adjacuérunt, 'uti frui debeant 
ita libere et qviete qyo liberius illi aut aliqvi eorum uti et frui unqvam conlycve- 
runt, demptis bonis de yiginti laftis annuæ penfionis prædictis Prælatis et Cano- 
nicis modo qvi feqvitur aftignandis. Magifter Joannes Urne habeat in redditibus 
laftaim annonæ cum media, Magifter Otto unam laftam, Dominus Joannes Eg- 
gardi laftam unam et mediam, Magifter Nicolaus de Dalum laftas qvinqve, Do
minus Laurentius Andreæ duas laftas et mediam, Magifter Andreas laftam unam, 
Dominus Petrus Thiderici laftam unam, Dominus Olaviis Bajffe laftam unam *), 
Dominus Olayus Smet laftam unam, Dominus Andreas Judæ laftam unam, 
Dominus Jacobus P ave  laftam unam **), Dominus Petrus laftam mediam, Do- 

. minus Petrus Hoor etiam laftam mediam, Dominus Johannes Petri laftam unam, 
Dominus Joannes Alberti laftam mediam. Iftis bonis tot et tantis prout cuilibet 
veniat portio fua, uli et frui debeant Prælati et Canonici prædicti et eorum qvi- 
libet utatur et fruatur bonis ftgnatis cum omnibus fuis emolumenlis, hofpitalita- 
tibus, fervitiis et aliis qvibuscunqve. Et poftqvam aliqvem ipforum ab hoc fe- 
culo migrare contigerit, ftatim et line contradictione qyacunqve bona qyæ ipfi 
asfignata fuerant, ad iplum Monafterium libere revertantur cum omnibus adja- 
centiis et pertinentiis eorundem. lfabeant etiam et utantur læpedicti Prælati et 
Canonici curiis et refidentiis, qvas modo inhabitant,' qvoadusqve yita eorum 
finietur, dempta Curia Monafterii, qvam ad ftatim rehabeant et qyiete posfi- 
deånt ipfi fratres. Inluper optima et meliora bona cum filvis, pafcuis, pifcariis* 
propinqvioribus et magis aptis asfignari debeant fratribus pro eorum et Mona- 
fterii ufu* ac Canonicis ipfis flat provifio de bonis Monafterii alibi, ficut pro 
portione luperius funt defcripta. Præterea literas, qvas prædicti Prælati et 
Canonici fub figillo fuo capitulari aliqvibus dederant, ipfas habeant ipfi fratres 
ratas totaliter atqve firmas. Super iftis fint omnes proceflus, executiones, fen" 
tentiæ, bullæ, contentiones, lites, difientiones et difcordiæ; qvi et qvæ inter ip' 
los ex utraqve parte fuerant, hac occafione penitus mortuæ et fopitæ perpetuo, 
qvafi etiam non fuillent. In finem autem, qvatenus omnia præmilfa puncta et 
articuli Habiliter firmiter et irrefragabiliter in omni fua parte obferventur, figfi- 
fum noftrum Hegium fecretum, una cum figillis capitularibus præfatorum Prseln- 
torum Canonicorum et fratrum Conventualium prædictorum, præfentibus est
appenlum. Datum in Caftro noftro Nyborg 4a Dominica Adventus anno Do- 
mini 1489 ***).